BAA

                О ПЕРЕМЕНЕ ЮРИСДИКЦИИ ТИРАСПОЛЬСКОГО
                УЧЕБНО-ПРОИЗВОДСТВЕННОГО ПРЕДПРИЯТИЯ
                   ИНВАЛИДОВ ПО ЗРЕНИЮ "РАССВЕТ"

                                УКАЗ

                             ПРЕЗИДЕНТ
               ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

                         19 апреля 1994 г.
                                N 92

                            (САМР 94-4)

     На  основании  Постановления  Верховного Совета Приднестровской
Молдавской  Республики  от  30.07.92  N  53  "О  порядке  оформления
перемены    юрисдикции    предприятий   (объединений),   учреждений,
организаций  Республиканского  и  местного подчинения, расположенных
на  территории  Приднестровской  Молдавской  Республики " и учитывая
обращение трудового коллектива постановляю:
     1. Принять под юрисдикцию Приднестровской Молдавской Республики
Тираспольское   учебно-производственное   предприятие  инвалидов  по
зрению "Рассвет";
     2.  Подчинить Тираспольское учебно-производственное предприятие
"Рассвет"  Министерству  промышленности и энергетики Приднестровской
Молдавской Республики;
     3.   Министерству  промышленности  и  энергетики,  Министерству
торговли   и   материальных   ресурсов   обеспечить   УПП  "Рассвет"
материально-техническими  ресурсами в номенклатуре, фондодержателями
которых они являются;
     4.   Министерству  науки,  народного  образования,  культуры  и
культов  оказать  материально-техническую  и  методическую  помощь в
проведении учебного процесса инвалидов по зрению на УПП "Рассвет";
     5.  Директору  УПП  "Рассвет"  прекратить перечисление денежных
средств Республике Молдова;
     6.  Выписку  из  данного  Указа  направить  для  уведомления  в
соответствующее отраслевое Министерство Республики Молдова.

ПРЕЗИДЕНТ                                                  И.СМИРНОВ

Отформатировано: Кабанец Т.Н. старший оператор, тел. 5-20-17, ГП ГВЦ
Проверено  на  аутентичность:  Казакова М.М., техник, тел.  5-20-17,
                               ГП ГВЦ.